
 

●すでにチケットをご購入いただいたお客様へ 

予定どおりご覧いただくことができます。座席の変更、開演時間の変更はございません。 

 

●これからお申込みをされるお客様へ 

定員の 50％に達していないステージについては、50％を上限としてチケットを販売させて頂きます。 

 

※2/28 岐阜公演、3/14 福岡公演、3/20 広島公演も収容人数を定員の 50％として公演をおこないます。

今のところ開演時間等の変更はございません。 

～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊～＊ 

こんにゃく座は今後一層、新型コロナウイルス感染拡大予防対策にしっかり取り組んでまいります。  

何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

ご不明な点やご質問などがございましたら、こんにゃく座までご連絡ください。 

電話：044-930-1720（平日 10 時～18 時） メールアドレス：info@konnyakuza.com 

 

◆参考資料 

内閣官房：「緊急事態宣言に伴う催物の開催制限、施設の使用制限等に係る留意事項等について」 

リンク先：https://corona.go.jp/news/pdf/ikoukikan_taiou_20210204.pdf 

 2021 年 2 月 5 日  

オペラシアターこんにゃく座 

オペラ『森は生きている』新演出・オーケストラ版〈東京公演〉について 

2月 2日に延長された緊急事態宣言に伴い、 

オペラ『森は生きている』新演出・オーケストラ版公演について、下記お知らせいたします。 

〈収容人数について〉収容人数は原則として劇場定員の 50％とします。 

・収容人数が定員の 50％を超えているステージについて 

新規のチケット販売はおこないません。 

当日券の販売もございませんので、ご容赦ください。 

※現在、収容人数が 50％を超えているのは 2/21（日）11 時開演の回のみ〈2 月 5 日付〉 

 

・収容人数が定員の 50％を超えていないステージについて 

定員の 50％を上限にしてチケットの販売をおこないます。 

 

・今回は収容人数の制限がありますが、座席間隔を空けるという要請はございませんので、 

詰めた状態での観劇になります。客席は、舞台から十分な距離を取っております。 

(1 階席 A〜E 列はオーケストラピットとして使用、Ｆ列は感染予防のため使用せず、G 列が最前列となります。) 

〈開演時間について〉開演時間の変更はございません。 

・2/19～24、9 ステージすべての開演時間等の変更はありません。 

夜公演も予定通りおこないます。18:30 開演→21:00 終演（予定） 

※上演時間…約 2 時間 30 分（休憩 15 分含む） 

 

 



※岐阜、福岡、広島公演につきましては、準備ができしだい、こんにゃく座ホームページにて予防対策をご案内いたします。 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防・拡散防止対策について 
こんにゃく座では、オペラ『森は生きている』東京公演において、下記の通り感染予防対策を行います。 

 

 

 

【こんにゃく座、世田谷パブリックシアターの対策】 
 

 全公演関係者の健康・衛生面を管理し、各自感染予防に努めます。 
出演者、スタッフは毎日検温を実施します。稽古場や楽屋の消毒や換気を徹底します。 

 

 スタッフは、常時マスクを着用いたします。 
場合によっては、フェイスシールド・手袋を着用します。 

 

 消毒を行います。 
階段の手すりや客席の肘掛け等、手の触れる箇所は、消毒を強化します。 

スタッフの手指消毒を徹底します。 

入場口、ロビー、お手洗い等に手指消毒液を設置いたします。 

 

世田谷パブリックシアターは客席、ロビー、お手洗いなど施設全体に抗ウイルスコーティングをしております。 

 

 

 世田谷パブリックシアターの換気システムは十分な稼働状況を満たしております。 
 

 

● 舞台と客席との間に十分な距離を取ります。 
今回、1階席 A列～E列はオーケストラピットになります。 

オーケストラピットと客席の間を空けるために F列は使用しません。G列が最前列となります。 

※公演当日、感染予防対策に伴い、座席の変更をお願いする場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

ご来場に際し、世⽥⾕パブリックシアターの劇場ガイドラインも是⾮ご⼀読ください。 

 

 

世⽥⾕パブリックシアター  

HP：https://setagaya-pt.jp/ 

 

 

 

 

https://setagaya-pt.jp/


【ご来場になるお客様へのお願い】 

 

ご来場になるお客様へ、検温やマスクの着用等、感染予防対策をお願いします。 

 
1. ご来場前に検温をお願いします。37.5℃以上の発熱がある方、感染が疑われる症状（※）のある方、 

陽性者と接触した可能性のある方は、ご来場をお控えください。 

また、ご入場時にも、非接触型体温計による検温を実施させていただきます。 

 

※感染が疑われる症状…極端な咳、呼吸困難、全身の倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、

眼の痛みや結膜の充血、頭痛、筋肉痛、下痢、吐き気・嘔吐など 

 

2. ご来場時ご観劇時等は、常にマスクを着用し、場内での会話は極力お控えください。 

 

3. 入場時には、必ず手指消毒をお願いいたします。会場入口に手指消毒液を設置しております。 

 

4. 開場は開演の 30分前です。時間に余裕を持ってお越しください。 

 

5. 入場時のチケットの半券はお客様ご自身でお切りいただき、所定の場所にお入れください。 

 

6. 入退場時やお手洗いの順番待ちの際は、前の方との距離を保ちご整列ください。 

 

7. 劇場ロビーでのお食事はご遠慮いただいております。ご容赦ください。 

 

8. ブランケットの貸し出しを中止しておりますので、必要だと思われる場合はご持参ください。 

 

 

 

● お客様の連絡先を保健所等の公的機関に提供する場合があります。 
万が一、新型コロナウイルスに感染された方が観劇された場合、感染症対策のため、お客様のチケット購入時

のご連絡先を保健所等の公的機関に提供する場合があります。 

 

 出演者・スタッフとの面会及び、お花、手紙、プレゼント、楽屋への差し入れなどは

ご遠慮ください。 

 
 

新型コロナウイルス感染症予防・拡散防止の観点から、チケット購入後、やむを得ずご来場いただけない場

合は、チケットの払い戻しをさせていただきます。 

 

 

 

尚、上記は11月20日時点での情報です。最新情報は、随時こんにゃく座ホームページ、SNSで発信いたします。 


